- 1 -

平成27年6月12日

株主各位

会 社 名 株式会社今仙電機製作所

代 表 者 代表取締役社長 藤掛 治

（コード番号：7266 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 取締役  大野 真澄

Ｔ Ｅ Ｌ ０５６８－６７－１２１１

「第78期定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

平成27年６月１日付で株主の皆様にご送付いたしました「第78期定時株主総会招集ご通知」の記載内容

に誤りがございましたので、お詫び申しあげますとともに、下記のとおり修正させていただきます。

 なお、修正箇所については、下線を付しております。

記

修正箇所１．招集ご通知５ページ

＜修正前＞

(4) 財産及び損益の状況の推移

区 分
第 75 期

(平成24年３月期)

第 76 期

(平成25年３月期)

第 77 期

(平成26年３月期)

第 78 期

(当連結会計年度)

(平成27年３月期)

売 上 高(百万円) 78,786 86,123 110,265 111,998

経 常 利 益(百万円) 2,692 3,609 6,104 4,024

当 期 純 利 益(百万円) 1,471 1,761 4,680 927

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 (円) 82.21 99.92 264.87 47.75

総 資 産(百万円) 67,014 73,855 88,209 93,538

純 資 産(百万円) 32,914 35,965 42,561 46,809

＜修正後＞

(4) 財産及び損益の状況の推移

区 分
第 75 期

(平成24年３月期)

第 76 期

(平成25年３月期)

第 77 期

(平成26年３月期)

第 78 期

(当連結会計年度)

(平成27年３月期)

売 上 高(百万円) 78,786 86,123 110,265 111,998

経 常 利 益(百万円) 2,692 3,609 6,104 4,024

当 期 純 利 益(百万円) 1,471 1,761 4,680 927

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 (円) 82.21 99.92 264.87 47.75

総 資 産(百万円) 67,014 73,855 88,209 93,564

純 資 産(百万円) 32,914 35,965 42,561 47,445

- 2 -

修正箇所２．招集ご通知19ページ

＜修正前＞

連 結 貸 借 対 照 表

（平成27年３月31日現在）

 （単位：百万円）

科  目 金  額 科  目 金  額

（ 資 産 の 部 ）  （ 負 債 の 部 ）

流 動 資 産 56,409 流 動 負 債 31,767

現 金 及 び 預 金 14,194

受取手形及び売掛金 21,996

電 子 記 録 債 権 5,211

た な 卸 資 産 11,544

繰 延 税 金 資 産 1,190

そ の 他 2,366

貸 倒 引 当 金 △94

固 定 資 産 37,128

有 形 固 定 資 産 29,801

建 物 及 び 構 築 物 8,315

機械装置及び運搬具 9,639

工具、器具及び備品 5,780

土 地 4,675

建 設 仮 勘 定 1,390

無 形 固 定 資 産 1,381

そ の 他 1,381

投 資 そ の 他 の 資 産 5,945

投 資 有 価 証 券 5,318

繰 延 税 金 資 産 290

そ の 他 400

貸 倒 引 当 金 △64

支払手形及び買掛金 8,921

電 子 記 録 債 務 6,386

短 期 借 入 金 6,616

未 払 法 人 税 等 589

賞 与 引 当 金 1,270

製 品 保 証 引 当 金 126

そ の 他 7,856

固 定 負 債 14,961

社 債 328

長 期 借 入 金 5,048

繰 延 税 金 負 債 1,511

退職給付に係る負債 2,782

そ の 他 5,290

負 債 合 計 46,729

（ 純 資 産 の 部 ）

株 主 資 本 41,474

資 本 金 6,134

資 本 剰 余 金 5,867

利 益 剰 余 金 29,914

自 己 株 式 △441

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 4,909

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 2,195

為替換算調整勘定 3,060

退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額 △346

少 数 株 主 持 分 425

純 資 産 合 計 46,809

資 産 合 計 93,538 負 債 純 資 産 合 計 93,538

- 3 -

＜修正後＞

連 結 貸 借 対 照 表

（平成27年３月31日現在）

 （単位：百万円）

科  目 金  額 科  目 金  額

（ 資 産 の 部 ）  （ 負 債 の 部 ）

流 動 資 産 56,409 流 動 負 債 31,767

現 金 及 び 預 金 14,194

受取手形及び売掛金 21,996

電 子 記 録 債 権 5,211

た な 卸 資 産 11,544

繰 延 税 金 資 産 1,190

そ の 他 2,366

貸 倒 引 当 金 △94

固 定 資 産 37,154

有 形 固 定 資 産 29,801

建 物 及 び 構 築 物 8,315

機械装置及び運搬具 9,639

工具、器具及び備品 5,780

土 地 4,675

建 設 仮 勘 定 1,390

無 形 固 定 資 産 1,381

そ の 他 1,381

投 資 そ の 他 の 資 産 5,971

投 資 有 価 証 券 5,318

繰 延 税 金 資 産 264

退職給付に係る資産 52

そ の 他 400

貸 倒 引 当 金 △64

支払手形及び買掛金 8,921

電 子 記 録 債 務 6,386

短 期 借 入 金 6,616

未 払 法 人 税 等 589

賞 与 引 当 金 1,270

製 品 保 証 引 当 金 126

そ の 他 7,856

固 定 負 債 14,351

社 債 328

長 期 借 入 金 5,048

繰 延 税 金 負 債 1,789

退職給付に係る負債 1,893

そ の 他 5,290

負 債 合 計 46,119

（ 純 資 産 の 部 ）

株 主 資 本 41,474

資 本 金 6,134

資 本 剰 余 金 5,867

利 益 剰 余 金 29,914

自 己 株 式 △441

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 5,545

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 2,195

為替換算調整勘定 3,060

退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額 289

少 数 株 主 持 分 425

純 資 産 合 計 47,445

資 産 合 計 93,564 負 債 純 資 産 合 計 93,564

- 4 -

修正箇所３．招集ご通知21ページ

＜修正前＞           連結株主資本等変動計算書

（
平成26年４月１日から

平成27年３月31日まで ）
（単位：百万円）

株 主 資 本

資 本 金 資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金 自 己 株 式 株主資本合計

当 期 首 残 高 4,613 4,346 30,322 △439 38,843

会計方針の変更による

累 積 的 影 響 額
△818 △818

会計方針の変更を反映

し た 当 期 首 残 高
4,613 4,346 29,504 △439 38,024

連結会計年度中の変動額

新 株 の 発 行

（新株予約権の行使）
1,520 1,520 3,041

剰 余 金 の 配 当 △517 △517

当 期 純 利 益 927 927

自 己 株 式 の 取 得 △2 △2

株主資本以外の項目の連結会計年

度 中 の 変 動 額 ( 純 額 )

連結会計年度中の変動額合計 1,520 1,520 409 △2 3,449

当 期 末 残 高 6,134 5,867 29,914 △441 41,474

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額

少 数 株 主

持 分
純資産合計 そ の 他 有

価 証 券 評

価 差 額 金

為 替 換 算

調 整 勘 定

退 職 給 付

に 係 る 調

整 累 計 額

そ の 他 の

包 括 利 益

累 計 額

合 計

当 期 首 残 高 1,816 1,590 △76 3,330 387 42,561

会計方針の変更による

累 積 的 影 響 額
 △818

会計方針の変更を反映

し た 当 期 首 残 高
1,816 1,590 △76 3,330 387 41,743

新 株 の 発 行

（新株予約権の行使）
 3,041

連結会計年度中の変動額

剰 余 金 の 配 当  △517

当 期 純 利 益  927

自 己 株 式 の 取 得  △2

株主資本以外の項目の連結会計年

度 中 の 変 動 額 ( 純 額 )
378 1,469 △269 1,578 37 1,616

連結会計年度中の変動額合計 378 1,469 △269 1,578 37 5,065

当 期 末 残 高 2,195 3,060 △346 4,909 425 46,809

- 5 -

＜修正後＞          連結株主資本等変動計算書

（
平成26年４月１日から

平成27年３月31日まで ）
（単位：百万円）

株 主 資 本

資 本 金 資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金 自 己 株 式 株主資本合計

当 期 首 残 高 4,613 4,346 30,322 △439 38,843

会計方針の変更による

累 積 的 影 響 額
△818 △818

会計方針の変更を反映

し た 当 期 首 残 高
4,613 4,346 29,504 △439 38,024

連結会計年度中の変動額

新 株 の 発 行

（新株予約権の行使）
1,520 1,520 3,041

剰 余 金 の 配 当 △517 △517

当 期 純 利 益 927 927

自 己 株 式 の 取 得 △2 △2

株主資本以外の項目の連結会計年

度 中 の 変 動 額 ( 純 額 )

連結会計年度中の変動額合計 1,520 1,520 409 △2 3,449

当 期 末 残 高 6,134 5,867 29,914 △441 41,474

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額

少 数 株 主

持 分
純資産合計 そ の 他 有

価 証 券 評

価 差 額 金

為 替 換 算

調 整 勘 定

退 職 給 付

に 係 る 調

整 累 計 額

そ の 他 の

包 括 利 益

累 計 額

合 計

当 期 首 残 高 1,816 1,590 △76 3,330 387 42,561

会計方針の変更による

累 積 的 影 響 額
 △818

会計方針の変更を反映

し た 当 期 首 残 高
1,816 1,590 △76 3,330 387 41,743

新 株 の 発 行

（新株予約権の行使）
 3,041

連結会計年度中の変動額

剰 余 金 の 配 当  △517

当 期 純 利 益  927

自 己 株 式 の 取 得  △2

株主資本以外の項目の連結会計年

度 中 の 変 動 額 ( 純 額 )
378 1,469 366 2,214 37 2,252

連結会計年度中の変動額合計 378 1,469 366 2,214 37 5,701

当 期 末 残 高 2,195 3,060 289 5,545 425 47,445

- 6 -

修正箇所４．招集ご通知29ページ

      連結注記表

＜修正前＞

6. １株当たり情報に関する注記

  (1) １株当たり純資産額 2,262円74銭

＜修正後＞

6. １株当たり情報に関する注記

  (1) １株当たり純資産額 2,293円76銭

修正箇所５．招集ご通知47ページ

株主総会参考書類
第３号議案 監査役１名選任の件（監査役候補者略歴の表中）

＜修正前＞
氏 名

（ 生 年 月 日 ）

略 歴 、 重 要 な 兼 職 の 状 況 及 び

当 社 に お け る 地 位

ま し た          ひでとし

真 下  英 敏

(昭和31年１月５日生)

昭和53年４月 当社入社

平成13年４月 生産部 部長

平成16年４月 第三製造部 部長

平成17年６月 第一製造本部 春里工場 工場長

平成18年４月 海外統括部 部長

平成21年４月 イマセン マニュファクチュアリング

インディア プライベート リミテッ

ド 出向

平成26年５月 品質保証部 副本部長 (部長)

平成27年４月 監査室 部長 (現任)

＜修正後＞

氏 名

（ 生 年 月 日 ）

略 歴 、 重 要 な 兼 職 の 状 況 及 び

当 社 に お け る 地 位

ま し た          ひでとし

真 下  英 敏

(昭和31年１月５日生)

昭和53年４月 当社入社

平成13年４月 生産部 部長

平成16年４月 第三製造部 部長

平成17年６月 第一製造本部 春里工場 工場長

平成18年４月 海外統括部 部長

平成21年４月 イマセン マニュファクチュアリング

インディア プライベート リミテッ

ド 出向

平成26年10月 品質保証部 副本部長 (部長)

平成27年４月 監査室 部長 (現任)

以 上